SUMÁRIO

SUMÁRIO

PORTARIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.................................................................................................................................01/01

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUÁ, no uso de suas atribuições legais e etc.,
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso
Público, para o provimento de cargo efetivo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, regido
pelo Edital nº 001/2019, homologado mediante
publicação no DOM de 24/01/2020 e DOE, convoca
os candidatos APROVADOS a comparecer junto a
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, situado
no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Avenida
Professor João Moraes de Souza, nº 355 – Centro,
nesta Cidade no horário das 08h00min às
14h00min no prazo de 03 dias úteis, apresentando
cópia de documentação conforme exigência editalícia
nº 001/2019 item 7, conforme relacionados.

1. Carteira de Identidade
2. Título de Eleitor e Comprovante de

Votação no último pleito eleitoral.
3. Documento comprobatório de que está

quite com o serviço militar, no caso de
candidato do sexo masculino.

4. Atestado médico de aptidão física e mental
para o exercício da função.

5. Certificado de Conclusão do Ensino Médio.

6. Documento de residência que comprove
que o candidato mora na área da
comunidade para a qual se inscreveu.

7. Certidão Negativa de Antecedentes
Policiais e Criminais, nos últimos 05
(cinco) anos.  Atestado de aptidão física e
mental para o exercício da função, a ser
comprovada por exames médicos
realizados pela Prefeitura Municipal.

8. Certificado de Conclusão, com
aproveitamento, no Curso Introdutório de
Formação Inicial e Continuada (art. 7º, I da
Lei n° 11.350/2006).

OBS:

1. Os atestados de antecedentes criminais
devem ser obtidos no site:
www.portal.trf1.jus.br/sjma e
www.tjma.jus.br

2. Atestado da Polícia deve ser obtido na
Delegacia de Polícia Local. Santa Luzia do
Paruá-MA, 30 de janeiro de 2020.  JOSÉ
PLÁCIDO SOUZA DE HOLANDA –
Prefeito Municipal. VANESSA DO
CARMO MEDEIROS HOLANDA -
Secretária Municipal de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Diário Municipal

Lei Municipal nº 411/2015

EDIÇÃO: LXV – ANO IV SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2020 – EDIÇÃO DE HOJE: PAG  01/01

ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Av. Prof. João Moraes de Souza, nº 355 – Centro – Fone (98) 3374-2097

CEP: 65272-000 – Santa Luzia do Paruá-MA.

SITE: www.santaluziadoparua.ma.gov.br
E-mail: assessoriaespecialgp@gmail.com

JOSÉ PLÁCIDO SOUZA DE HOLANDA

Prefeito Municipal

 PODER EXECUTIVO

http://www.portal.trf1.jus.br/sjma
http://www.tjma.jus.br/
http://www.santaluziadoparua.ma.gov.br/
mailto:assessoriaespecialgp@gmail.com